
Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR 
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: sec-res@uem.br 

Internet: www.drh.uem.br/res 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 
 

EDITAL N o 235/2009-PRH 
 
 

A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE RECURSOS 
HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no § 2o dos artigos 22 e 
27 da Lei Estadual no 15.050 de 12/04/2006 e nas Resoluções nos 014/2008-CAD de 
14/02/2008, 016/2008-COU de 03/11/2008 e 126/2009-CAD de 14/05/2009 e o contido no 
processo 6122/2009-PRO, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICO: 
 
 

O encerramento do Processo Seletivo de Promoção (PSP) para o provimento do 
cargo de Agente Universitário da Carreira Técnica Universitária, na Classe I, nos termos 
da Lei Estadual no 15.050 de 12/04/2006, aberto por meio do Edital no 206/2009-PRH 
para o quadro de servidores da Universidade Estadual de Maringá, em razão do que 
segue. 
 
 

ENGENHEIRO AGRÍCOLA – 01 vaga  

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 
 

 
 
 

Maringá, 29 de junho de 2009. 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Neusa Altoé, 
Pró-reitora . 


